ПРОТОКОЛ J\ЪЗ

Заседания рабочей фуппы по противодействию коррупции
в ОБУСО (КЦСОН Медвенского района>

п. Медвенка

Присутствов€lли:

29 сентября 2023 r.

Председатель - Кузьмина.Мария Щмитриевна, директор ОБУСО (КЦСОН
Медвенского района>

Секретарь - Медведева Яна Владимировна, инспектор по кадрам
Члены рабочей группы:

- Карпова Людмила Щмитриевна, главный бухгалтер;
- Потопахина Ирина Сергеевна, заведующая отделением организации и

\4- предоставления социальной помощи и (или) соци€шьных услуг гражданам,

оказавшимся в трудной жизненной сиryации
- Владимирова Анастасия Андреевна, специалист по охране труда.

Повестка дня:

1. Основные направления деятельности комиссии по повышению эффективности
противодействия коррупции в ОБУСО КЦСОН IVIедвенского района>>

Выступила:
Медведева Яна Владимировна инспектор по по кадрам, ответственная за

гIротивокоррупционную деятельность в r{реждении, которая ознакомила с

основными направлениями деятелъности комиссии шо повышению эффективности

w противодействия коррупции:
l- Формирование антикоррупционного сознания у сотрудников учреждения;

предупреждение коррупционных правонарушений, ликвидация их последствий,
создание условий, затрудняющих возможность коррупционного поведения.
- повышение эффективности качества и доступности предоставляемых клиентам
услуг;
- мониторинг корупциогенных факторов, rrроявлений коррупции и эффективности
ре€tлизации мер антикоррупционной политики в центре.
- совершенствование локальной нормативной правовой базы по вопросам
деятельности учреждения
- сотрудничество }п{реждения с правоохранительными органами
- предотвращение и урегулирование конфликтов интересов.
Перед сотрудниками ставится задача безусловного исполнения работниками
должностных инструкций и требований, закрепленных локаJIъными актами
у{реждения.

Предлох,лtла:

М.Д.Кузъмина

Я.В. Медведева

l. fri3iзilН"I#:ffЖ::Н"Йпениям антикоррупционнОЙ ДеЯТеЛЪНОСТИ'

Голосовали: (за)- единогласно
((против))- нет

Решение:
.l

l. fiiзiзнii,IrlЕ:|;Ж::Нйпениям антикоррупционной ДеЯТеЛЪНОСТИ'

Председателъ

Секретарь

члены комиссии:
Карпова Л.Щ,. !?,?,."о;*, l\

ПоЪопахинаИ.С.' ФL!{ V т
Владимиров А.А, tгt \ТК

{

/

ф
йфr,